Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Página 1 de 1 – Comunicado n° 07 - Edital nº 024/2016

COMUNICADO Nº 07, DE 25 DE ABRIL DE 2016

RESPOSTA A RECURSOS DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS
EDITAL Nº 024/2016

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 173/2016, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto
Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 46 do Regimento
Complementar do Campus Porto Alegre (aprovado pela Resolução nº
003/2012/Concamp), COMUNICA à Comunidade Acadêmica que:

NÃO houve interposição de recursos das inscrições de nenhuma chapa ou candidatura às
vagas para os segmentos docente, técnico-administrativo em educação e discente no Edital nº
024/2016.

IZAIAS MAGALHÃES QUINTANA
Presidente da Comissão Eleitoral

• A via original impressa e assinada encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção.